INFORMAGCOES
NUTRICIONAIS
ROTISSERIA



V7777/7) o
Arroz doce

INGREDIENTES

Ingredientes: leite, leite condensado arroz, agucar refinado, canela em po e
cravo da India.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM LEITE. PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 2
Porcéo: 120 g (1 xicara de cha)

100g | 120 g |%VD*
Valor energético (kcal) 194 233 12
Carboidratos (g) 37 44 15
Acucares totais (g) 8,6 10
Acucares adicionados (g)| 6,3 7.5 15
Proteinas (g) 45 54 11
Gorduras totais (g) 3 36 6
Gorduras saturadas (g) 1,8 22 11
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0,7 0,9 4
Sodio (mg) 43 51 3

*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Aipim frito

Ingredientes: mandioca, 6leo vegetal e sal refinado.
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 3
Porcéo: 100 g (1 colher de servir)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 362 18
Carboidratos (g) 52 17
Acucares totais (g) 0
Aculcares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 25 5
Gorduras totais (g) 19 29
Gorduras saturadas (g) 45 23
Gorduras tfrans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 2.8 1
Sodio (mg) 504 25

*Percentual de valores didrios fornecidos pela por¢do.




Lorroor
Almondegas

INGREDIENTES

Ingredientes: carne bovina, molho de tomate (tomate, agucar refinado, cebola,
amido modificado, sal refinado, extrato de levedura, salsa, manjericio,
orégano, tomilho, conservador sorbato de potassio, realcador de sabor
glutamato monossaodico e aromatizantes), creme de cebola e 6leo vegetal.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE CEVADA E DE SOJA. PODE
CONTER TRIGO.

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMACI\O NUTRICIONAL
Por¢des por embalagem: Cerca de 2
Porcéao: 80 g (2 unidades)
100g | 80 %VD*

Valor energético (kcal) 151 120 6
Carboidratos (g) 42 3.3 1
Acucares totais (g) 0 0

Aclcares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 12 94 19
Gorduras totais () 9 1.2 1"

Gorduras saturadas (g) 3.1 24 12

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sadio (mg) 257 206 10
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Arroz a grega

INGREDIENTES

Ingredientes: arroz (arroz, sal refinado, alho e dleo vegetal), presunto,
cenoura, uva passa preta, pimentdo amarelo, pimentdo verde, pimentao

I o0 ]

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

vermelho, 6leo vegetal, alho e sal refinado.

CONTEM GLUTEN

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

PorcSes por embalagem: Cerca de 2
Por¢éo: 100 g (1 colher de servir)

100 %VD*
Valor energético (kcal) 260 13
Carboidratos (g) 50 17
Aglcares totais (g) 0
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 6,7 13
Gorduras totais (g) 3 5
Gorduras saturadas (g) 04 2
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 7 28
Saddio (mg) 1293 65

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor
Arroz carreteiro

INGREDIENTES

Ingredientes: arroz (arroz, sal refinado, alho e Odleo vegetal), carne seca
linguica calabresa, bacon, tomate, cebola, salsa, 6leo vegetal e sal refinado.

CONTEM GLUTEN [ m]

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 2
Porcéo: 100 g (1 colher de servir)

100 %VD*
Valor energético (kcal) 296 15
Carboidratos (qg) 38 13
Acucares totais (g) 0
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 12 24
Gorduras totais (g) 10 15
Gorduras saturadas (g) 47 24
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares () 1 4
Saodio (mg) 1483 74

“Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Arroz integral, frango e legumes

INGREDIENTES

Ingredientes: arroz integral, carne de frango, cenoura, brécolis, vagem, alho,

Oleo vegetal e sal refinado.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcéo: 100 g (1 colher de servir)

Por¢des por embalagem: Cerca de 2

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 130 7
Carboidratos (g) 15 5
Acucares totais (g) 06
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 10 20
Gorduras totais (g) 34 5
Gorduras saturadas (g) 0,7 4
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 1.4 6
Sadio (mg) 263 13

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcdo.




Lornoor

Arroz a primavera

INGREDIENTES

Ingredientes: arroz, brécolis, ervilha, milho, cenoura, cebola, alho, sal refinado

e Oleo vegetal.
CONTEM GLUTEN [ SODIO ]

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Por¢Ges por embalagem: Cerca de 2
Porcéo: 100 g (1 colher de servir)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 248 12
Carboidratos (g) 50 74
Acucares totais (@) 0
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) < § 1"
Gorduras totais (g) 24 4
Gorduras saturadas (g) 04 2
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 26 10
Sodio (mg) 1307 65

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Lornoor

Arroz

INGREDIENTES

Ingredientes: arroz, sal refinado, alho e éleo vegetal.

CONTEM GLUTEN [ m]

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMACAO NUTRICIONAL

Por¢Ges por embalagem: Cerca de 2
Porg&o: 100 g (1 colher de servir)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 144 7
Carboidratos (g) 30 10
Acucares totais (g) 0
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 28 6
Gorduras totais (g) 11 2
Gorduras saturadas (g) 0.2 1
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 0,7 3
Saédio (mg) 736 37

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lorroor
Bacalhau a portuguesa

INGREDIENTES

Ingredientes: bacalhau, batata, ovos, tomate, azeite de oliva, azeitona, cebola,
pimentdo amarelo, pimentao vermelho e pimentao verde.

CONTEM GLUTEN [ mJ

ALERGICOS: CONTEM PEIXE (BACALHAU), OVOS E DERIVADOS DE
SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Por¢des por embalagem: Cerca de 4

Porcéo: 60 g (1 colher de sopa)

100g | 60 g |%VD*

Valor energético (kcal) 217 130 4
Carboidratos (g) 49 2,9 1
Acucares totais (g) 0,6 0,4

Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 22 13
Gorduras totais (g) 12 F i 1

Gorduras saturadas (q) 2.2 1.3 7

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1 0,6 2
Sadio (mg) 9221 | 5533 | 277
“Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Batata doce assada

INGREDIENTES

Ingredientes: batata doce.

CONTEM GLUTEN

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Por¢des por embalagem: Cerca de 2
Por¢go: 100 g (1 colher de servir)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 86 4
Carboidratos (g) 20 7
Aclcares totais (g) 6,5
Agucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 1.5 3
Gorduras totais (g) 0 0
Gorduras saturadas (g) 0 0
Gorduras frans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 28 1
Sédio (mg) 30 2

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Batata frita

INGREDIENTES

Ingredientes: batata palito pré frita congelada (batata, 6leo vegetal e dextrose),
Oleo vegetal e sal refinado.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Por¢des por embalagem: Cerca de 3
Porcéo: 100 g (1 escumadeira)
100g | %VD*

Valor energético (kcal) 186 9
Carboidratos (g) 27 9
Acucares totais (g) 0

Aclcares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 2.8 6
Gorduras totais (g) 74 1

Gorduras saturadas (g) 1,8 9

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 36 14
Sédio (mg) 443 22
*Percentual de valores didrios fornecidos pela por¢éo.




Lornoor

Bife a role

INGREDIENTES

Ingredientes: carne bovina, tomate, molho de tomate (tomate, agucar, cebola,
amido modificado, sal refinado, extrato de levedura, salsa, manjericio,
orégano, tomilho, conservador sorbato de potassio, realcador de sabor
glutamato monossédico e aromatizantes), cebola, bacon, cenoura, vagem,
alho, dleo vegetal, sal refinado e pimenta preta.

CONTEM GLUTEN [ m]

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE CEVADA E DE SOJA. PODE
CONTER TRIGO.

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Por¢6es por embalagem: 3
Porcéao: 100 g (1 unidade)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 173 9
Carboidratos (g) 6,6 2
Acucares totais (g) 18
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 17 34
Gorduras totais (g) 85 13
Gorduras saturadas (g) 3 15
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 1.5 6
Sodio (mg) 804 40

"Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.




Lornoor

Bife acebolado

INGREDIENTES

Ingredientes: carne bovina, cebola, dleo vegetal, alho, sal refinado e pimenta

preta.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

PorcGes por embalagem: Cerca de 2

Porcéo: 100 g (1 unidade)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 220 1
Carboidratos (g) 5.5 2
Acucares totais (g) 21
Acucares adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 23 46
Gorduras totais (g) 12 18

Gorduras saturadas (g) 33 17

Gorduras trans (g) 0,3 15
Fibras alimentares (g) 1 4
Saodio (mg) 533 27
“Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Bife @ milanesa

INGREDIENTES

Ingredientes: carne bovina, dleo vegetal, farinha de rosca, ovos, farinha de
trigo enriquecida com ferro e acido folico, alho, sal refinado e pimenta preta.

conttmitrn (Do) Y
ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA E DE TRIGO. PODE
CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA E TRITICALE.

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: Cerca de 2
Porc&o: 100 g (1 unidade)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 340 17
Carboidratos (g) 15 5
Aclcares totais (g) 0
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 20 40
Gorduras totais (g) 21 32
Gorduras saturadas (g) 6.9 35
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 09 4
Sodio (mg) 409 20

“Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Bife parmegiana

INGREDIENTES

Ingredientes: carne bovina, molho de tomate (tomate, agucar refinado, cebola,
amido modificado, sal refinado, extrato de levedura, salsa, manjericio,
orégano, tomilho, conservador sorbato de potassio, realcador de sabor
glutamato monossodico e aromatizantes), queijo mussarella, farinha de rosca,
ovos, 6leo vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fdlico, alho,

sal refinado e pimenta preta.
GORDURA
CONTEM LACTOSE [ SATURADA ]

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA, DE CEVADA, DE
TRIGO E DE LEITE. PODE CONTER CENTEIO, AVEIA E TRITICALE.

INFORMACAO NUTRICIONAL

INFORMA(;Z\O NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 2

Porcéo: 100 g (1 unidade)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 308 15
Carboidratos (g) 13 4
Acucares totais (g) 0
Acucares adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 23 46
Gorduras totais (g) 18 28

Gorduras saturadas (g) 6,8 34

Gorduras trans () 0,3 15
Fibras alimentares (g) 09 4
Sadio (mg) 452 23
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Bisteca suina

INGREDIENTES

Ingredientes: bisteca suina, lim&o, Oleo vegetal, vinagre, alho, sal refinado e

pimenta preta.
CONTEM GLUTEN [ M]

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 2
Porcéo: 100 g (1 unidade)

100g | %VD*

Valor energético (kcal) 639 32
Carboidratos (g) 2.1 1
Acucares totais (g) 0

Aclcares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 41 82
Gorduras totais (g) 52 80

Gorduras saturadas (g) 17 85

Gorduras trans (g) 0,2 10
Fibras alimentares (g) 0 0
Saédio (mg) 1096 55

*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Bolinho de carne producao propria

INGREDIENTES

Ingredientes: carne moida, cebola, ovos, farinha de rosca, 6leo vegetal, sal
refinado, salsa, limao, cebolinha, alho e pimenta preta.

CONTEM GLUTEN [ m]

ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA E DE TRIGO.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: Cerca de 2
Porcéo: 100 g (1 unidade)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 316 16
Carboidratos (g) 7.5 3
Aclcares totais (g) 0,6
Aclcares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 29 58
Gorduras totais (g) 19 29
Gorduras saturadas (g) 6.3 32
Gorduras trans (g) 0,7 35
Fibras alimentares (g) 0,7 3
Sadio (mg) 1375 69

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Bolinho de carne industrializado

INGREDIENTES

Ingredientes: bolinho (carne bovina moida, p&ao francés, cebola, farinha de
rosca, 6leo vegetal, alho, caldo de carne (contém oléo de soja geneticamente
modificado através de Bacillus thuringiensis e/ou  Streptomyces
viridochromogenes e/ou Agrobacterium tumefaciens), chimichurri, sal refinado,
cheiro verde e aroma de fumaga em po).

CONTEM GLUTEN [ m]

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO E DE SOJA. PODE CONTER
PISTACHES, PECAS, MACADAMIAS, CASTANHAS DO BRASIL,
CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELAS, AMENDOAS, LEITE, AMENDOIM,
AVEIA, CEVADA, CENTEIO E OVOS.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Por¢bes por embalagem: Cerca de 2
Porcao: 100 g (1 unidade)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 210 11
Carboidratos (g) 19 6
Acucares totais (g) 0
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 15 30
Gorduras totais (g) 76 12
Gorduras saturadas (g) 25 13
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (q) 1,2 5}
Sadio (mg) 716 36

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




V7777/7) o

Cachorro quente

INGREDIENTES

Ingredientes: p&o, salsicha (carne mecanicamente separada de ave, (frango
e/ou galinha e/ou peru), carne suina, gordura suina, proteina de soja, miudos
suinos (pode conter figado, lingua, rim e/ou coracao), sal refinado, amido,
acucar refinado, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz-
moscada, regulador de acidez: lactato de sodio, e citrato de sddio,
estabilizantes: tripolifosfato de sddio, e pirofosfato dissddico, aromatizantes:
aromas naturais de (fumaca, orégano, coentro), realgcador de sabor: glutamato
monossodico, antioxidante: isoascorbato de sdédio, corantes: urucum e carmim
de cochonilha e conservador: nitrito de sodio), tomate, limdo, cebola,
maionese (agua, Oleo de soja, vinagre, amido modificado, agucar refinado,
gema de ovo, sal refinado, acidulante acido lactico, conservador sorbato de
potassio, estabilizantes goma xantana e goma guar, aroma idéntico ao natural
de maionese, antioxidantes TBHQ e bht e bha e sequestrante edta calcio
dissodico), ketchup (agua, polpa de tomate, vinagre, acucar refinado, glicose,
sal refinado, especiarias, acidulante INS 330, aroma natural de ketchup,
espessante INS 415 e conservador INS 202), mostarda amarela (agua,
vinagre, sementes de mostarda, agucar refinado, sal refinado, curcuma,
glicose, pimenta do reino, especiarias e conservador INS 211), batata palha,
sal refinado, salsa e pimenta preta.

contemororen | Paroe) (R

ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA E DE TRIGO. PODE
CONTER LEITE, CEVADA E CENTEIO.




Lornoor

Cachorro quente

INFORMACAO NUTRICIONAL

INFORMAGCAO NUTRICIONAL
Por¢éo: 170 g (1 embalagem)
100g | 170 g |%VD*

Valor energético (kcal) 227 387 19
Carboidratos (g) ] 52 17

Acucares totais (g) 0,5 0,9

Acucares adicionados (g) 0 0 0

Proteinas (g) 6,8 12 24
Gorduras totais (g) 84 14 22

Gorduras saturadas (g) 23 3,9 20

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1.5 25 10
Sodio (mg) 821 1395 70
“Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Carne bovina ao molho

INGREDIENTES

Ingredientes: carne bovina, aipim industrializado (aipim, agua e antioxidante
metabissulfito de sodio), agua, extrato de tomate (polpa de tomate, acgucar
refinado e sal refinado), tomate, cebola, 6leo vegetal, sal refinado, alho,
cebolinha, salsa e pimenta preta.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO.

INFORMACAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 2
Porcéo: 100 g (1 colher de servir)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 191 10
Carboidratos (g) 177 6
Acucares totais (@) 0
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 12 24
Gorduras totais (g) 9,3 14
Gorduras saturadas (g) 28 14
Gorduras frans (g) 0,3 15
Fibras alimentares (g) 12 5
Sédio (mg) 420 21

"Percentual de valores didrios fornecidos pela porcéo.




Lornoor
Costela bovina assada

INGREDIENTES

Ingredientes: carne bovina, cebola, sal refinado, alho e pimenta preta.
c - GORDURA
contémeLoTen | Pamoe) (R (TS

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcbes por embalagem: 5

Porcéo: 100 g (1/5 unidade)

100g | %VD*

Valor energético (kcal) 548 27
Carboidratos (g) 0.7 0
Acucares totais (g) 0

Agucares adicionados (@) 0 0
Proteinas (g) 34 68
Gorduras totais (g) 46 71

Gorduras saturadas (g) 18 90

Gorduras trans (g) 2 100
Fibras alimentares (g) 0 0
Sodio (mg) 776 39
*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcao.




Lornoor

Costela suina assada

INGREDIENTES

Ingredientes: carne suina, vinagre, mostarda amarela (agua, vinagre,
sementes de mostarda, agucar refinado, sal refinado, curcuma, glicose,
pimenta do reino, especiarias e conservador INS 211), alho, sal refinado,
pimenta preta e alecrim.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 5

Porcédo: 100 g (1 pedaco)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 654 33
Carboidratos (g) 1.4 0
Acucares totais (g) 0
Agucares adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 48 96
Gorduras totais () 51 78

Gorduras saturadas (g) 18 90

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0
Sédio (mg) 1211 61
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lorroor
Couve refogada

INGREDIENTES

Ingredientes: couve, alho, dleo vegetal, sal refinado e pimenta preta.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porc¢éao: 100 g (1 embalagem)
100g | %VD*

Valor energético (kcal) 86 4
Carboidratos (g) 78 3

Aclucares totais (g) 1.5

Agucares adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 2,6 5
Gorduras totais (g) 5.7 9

Gorduras saturadas (g) 09 5

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares () 3 12
Sadio (mg) 436 22
"Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.




Lornoor

Coxa assada

INGREDIENTES

Ingredientes: carne de frango, mostarda amarela (agua, vinagre, sementes de
mostarda, acucar refinado, sal refinado, curcuma, glicose, pimenta do reino,
especiarias e conservador INS 211), vinagre, sal refinado, alho e pimenta

preta.
CONTEM GLUTEN [ m]

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgées por embalagem: Cerca de 2
Porcao: 100 g (1/2 unidade)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 224 1
Carboidratos (g) 1.5 1
Agucares totais (g) 0
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 23 46
Gorduras totais (g) 13 20
Gorduras saturadas (g) 4 20
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0
Sodio (mg) 1285 64

*Percentual de valores diarios fornecidos pela por¢ao




Lornoor

Dobradinha

INGREDIENTES

Ingredientes: bucho bovino, feijao branco, tomate, batata, linguica calabresa,
bacon, costela suina, cebola, sal, colorau, alho, salsa, cebolinha, cravo,
pimenta preta e louro desidratado.

CONTEM GLUTEN [ m]

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

Porc¢des por embalagem: Cerca de 4
Porcéo: 100 g (1 concha)

100g | %VD*

Valor energético (kcal) 212 1
Carboidratos (g) 14 5

Acucares totais (g) 46

Agcucares adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 12 24
Gorduras totais (g) 10 15

Gorduras saturadas (g) 48 24

Gorduras trans (g) 0 0

Fibras alimentares (g) 36 14
Sédio (mg) 741 37

"Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




V7777/7) o

Escondidinho de carne seca

INGREDIENTES

Ingredientes: mandioca, carne seca, leite, requeijdo cremoso (creme de leite,
massa coalhada (leite pasteurizado desnatado e fermento lacteo), manteiga
de primeira qualidade (creme de leite pasteurizado, e fermento lacteo), cloreto
de sodio (sal), estabilizantes tretapirofosfato de sodio e fosfato trissodico,
conservadores sorbato de potassio e nisina), queijo mussarela, creme de leite,
tomate, gordura vegetal, cebola, dleo vegetal e sal refinado.

CONTEM LACTOSE GORDURA
CONTEM GLUTEN [ J
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGCAO NUTRICIONAL
Por¢des por embalagem: Cerca de 3
Porcéo: 100 g (1 colher de sopa)
100g | %VD*

Valor energético (kcal) 221 11
Carboidratos (g) 17 6
Acucares totais (g) 1.9

Agucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 10 20
Gorduras totais (g) 13 20

Gorduras saturadas (g) 612 31

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 1 4
Sadio (mg) 500 25
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Espetinho de frango industrializado

INGREDIENTES

Ingredientes: espetinho de frango (filé de peito de frango, farinha de rosca,
farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fdlico, oleo vegetal
(geneticamente modificado a partir de Agrobacterium tumefaciens e/ ou
Bacillus thuringiensis), alho, caldo de galinha (contém oléo de soja
geneticamente modificado através de Bacillus thuringiensis e/ou Streptomyces
viridochromogenes e/ou Agrobacterium tumefaciens) e cebolinha desidratada).

CONTEM GLUTEN

P <

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE TRIGO. PODE CONTER
PISTACHES, PECAS, MACADAMIAS, CASTANHAS DO BRASIL,
CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELAS, AMENDOAS, LEITE, AMENDOIM,

AVEIA, CEVADA, CENTEIO E OVOS.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcéo: 100 g (1 unidade)

Porcdes por embalagem: Cerca de 3

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 164 8
Carboidratos (g) 14 5
Acucares totais (g) 0
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 19 38
Gorduras totais (g) 41 6
Gorduras saturadas (g) 05 3
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0
Sadio (mg) 803 40

“Percentual de valores diarios fornecidos pela por¢éo




Lornoor

Espetinho de frango

INGREDIENTES

Ingredientes: carne de frango, ovos, farinha de rosca, cebola, dleo vegetal,
farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fdlico, vinagre, alho, sal
refinado, chimichurri e pimenta preta.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE TRIGO. PODE CONTER
CENTEIO, CEVADA, AVEIA E TRITICALE.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 3

Porcéo: 100 g (1 unidade)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 252 13
Carboidratos (g) 14 5
Acucares totais (g) 0
Agucares adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 22 44
Gorduras totais (g) 1 17

Gorduras saturadas (g) 3.3 17

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 1 4
Sédio (mg) 669 33
*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Farofa

INGREDIENTES

Ingredientes: farinha de mandioca, cebola, bacon, linguigca calabresa, gordura
vegetal, oleo vegetal, salsa, cebolinha e sal refinado.

CONTEM GLUTEN [m]

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE. PODE CONTER
TRIGO.

INFORMACAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Por¢des por embalagem: Cerca de 6
Porcéo: 35 g (1 colher de sopa)

100g | 35g |%VD*
Valor energético (kcal) 359 126 6
Carboidratos (g) 41 14 5
Acucares totais (g) 1,2 0,4
Aclcares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 87 3.1 6
Gorduras totais (g) 18 6,3 10
Gorduras saturadas (g) 83 29 15
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 3.4 1,2 5
Sadio (mg) 1018 356 18

"Percentual de valores didrios fornecidos pela porcéo.




Lornoor
Feijao

Ingredientes: agua, feijao, oleo vegetal, alho, sal refinado e louro desidratado.
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 2
Porcéo: 100 g (1 concha)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 108 5
Carboidratos (g) 18 6
Acucares totais (g) 0
Acucares adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 6.5 13
Gorduras totais (g) 16 2

Gorduras saturadas (g) 0,2 1

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 6,6

Sodio (mg) 354 18

“Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Feijoada

INGREDIENTES

Ingredientes: agua, feijao, carne bovina, lingui¢a calabresa, carne suina, paio,
costela suina, cebola, dleo vegetal, alho, sal refinado e louro desidratado.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porg¢des por embalagem: Cerca de 2
Por¢éo: 100 g (1 concha)
100g | %VD*

Valor energético (kcal) 174 9
Carboidratos (g) 1 4
Acucares totais (g) 0

Aglicares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 13 26
Gorduras totais (g) 8,6 13

Gorduras saturadas (g) 41 21

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 42 17
Sédio (mg) 280 14
"Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.




Lornoor

Filé de frango com molho de queijo

INGREDIENTES

Ingredientes:
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL



Lornoor

Filé de frango grelhado

Ingredientes: carne de frango, liméo, 6leo vegetal, vinagre, alho, sal refinado e

pimenta preta.
CONTEM GLUTEN [ mJ

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 2
Porc&o: 100 g (1 filé)

100g | %VD*

Valor energético (kcal) 237 12
Carboidratos (g) 26 1
Acucares totais (g) 0

Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 28 56
Gorduras totais (g) 12 18
Gorduras saturadas (g) 2.4 14
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0
Sédio (mg) 956 48

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao




Lornoor

Peito de frango a milanesa

INGREDIENTES

Ingredientes: carne de frango, ovos, 6leo vegetal, farinha de trigo enriquecida
com ferro e acido félico, farinha de rosca, vinagre, alho, sal refinado e pimenta

preta.
CONTEM GLUTEN [ m]

ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA E DE TRIGO.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 2

Porcéo: 100 g (1 filé)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 269 13
Carboidratos (g) 14 5
Acucares totais (g) 0
Agucares adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 21 42
Gorduras totais (g) 13 20

Gorduras saturadas (g) 39 20

Gorduras trans (@) 0 0
Fibras alimentares (g) 0,8 3
Saodio (mg) 635 32
"Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Filé de tilapia

Ingredientes: filé de tilapia, 6leo vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro
e acido fdlico, liméao, alho, sal refinado e pimenta preta.

CONTEM GLUTEN []

ALERGICOS: CONTEM PEIXE, DERIVADOS DE SOJA E DE TRIGO.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMA(;I\O NUTRICIONAL
Porcdes por embalagem: Cerca de 2
Porcéo: 100 g (1 filé)
100g | %VD*

Valor energético (kcal) 347 17
Carboidratos (g) 94 3
Acucares totais (g) 0

Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 18 36
Gorduras totais (g) 26 40
Gorduras saturadas (q) 7.4 37
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0
Sodio (mg) 699 35
*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Frango a passarinho

INGREDIENTES

Ingredientes: carne de frango, vinagre, oleo vegetal, sal refinado, alho e

GORDURA ] <7
[ saTURADA |  SODIO ]

pimenta preta.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Por¢des por embalagem: 8
Porcéao: 100 g (4 unidades)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 682 34
Carboidratos (g) 14 0
Acucares totais (g) 0
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 51 102
Gorduras totais (g) 53 82
Gorduras saturadas (g) 13 65
Gorduras trans (g) 0,8 40
Fibras alimentares (g) 0 0
Saodio (mg) 2789 139

*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Frango assado

INGREDIENTES

Ingredientes: carne de frango.
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcdes por embalagem: Cerca de 12
Porcéo: 100 g (1 pedago)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 365 18
Carboidratos (g) 0 0
Proteinas (g) 42 84
Gorduras totais (g) 22 34
Gorduras saturadas (g) 58 29
Gorduras trans (g) 0,7 35
Fibras alimentares (g) 0 0
Sadio (mg) 125 6

"Percentual de valores diarios fornecidos pela por¢do.




V7777/7) o

Hamburguer tradicional

INGREDIENTES

Ingredientes: pao de hamburguer, hamburguer misto (carne de frango, carne
bovina, agua, carne de peru, gordura de frango, proteina de soja, sal,
maltodextrina, cebola, extrato de alecrim, estabilizantes: tripolifosfato e
polifosfato de sodio, corante: caramelo iv e aromatizantes: aromas naturais de
pimenta e alho), queijo musarela, maionese (agua, 6leo de soja, vinagre,
amido modificado, acucar, gema de ovo, sal, acidulante acido lactico,
conservador sorbato de potassio, estabilizantes goma xantana e goma guar,
aroma idéntico ao natural de maionese, antioxidantes TBHQ e bht e bha e
sequestrante edta calcio dissodico), ketchup (agua, polpa de tomate, vinagre,
acgucar, glicose, sal, especiarias, acidulante INS 330, aroma natural de
ketchup, espessante INS 415 e conservador INS 202), mostarda amarela
(dgua, vinagre, sementes de mostarda, agucar, sal, curcuma, glicose, pimenta
do reino, especiarias e conservador INS 211) e 6leo vegetal.

CONTEM LACTOSE [ mJ

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA, DE TRIGO E DE LEITE.
INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMA(}AO NUTRICIONAL
Porcéo: 180 g (1 embalagem)
100 180 g |%VD*

Valor energético (kcal) 287 516 26
Carboidratos (g) 27 48 16
Acucares totais (g) 3,2 58

Acucares adicionados (g)| 2,9 53 1
Proteinas (g) 11 21 42
Gorduras totais (g) 15 27 42

Gorduras saturadas (q) 48 8,7 44

Gorduras trans (g) 04 0,7 35
Fibras alimentares (g) 1 1,8 I
Sadio (mg) 637 1147 | 57
*Percentual de valores diarios fornecidos pela por¢o.




V7777/7) o

Hamburguer bacon

INGREDIENTES

Ingredientes: p&o de hamburguer, hamburguer misto (carne de frango, carne
bovina, carne de peru, gordura de frango, proteina de soja, sal, maltodextrina,
cebola, extrato de alecrim, estabilizantes: tripolifosfato e polifosfato de sédio,
corante: caramelo iv e aromatizantes: aromas naturais de pimenta e alho),
bacon, queijo mussarela, maionese (agua, 6leo de soja, vinagre, amido
modificado, agucar, gema de ovo, sal, acidulante acido lactico, conservador
sorbato de potassio, estabilizantes goma xantana e goma guar, aroma idéntico
ao natural de maionese, antioxidantes TBHQ e bht e bha e sequestrante edta
calcio dissddico), ketchup (agua, polpa de tomate, vinagre, agucar, glicose,
sal, especiarias, acidulante INS 330, aroma natural de ketchup, espessante
INS 415 e conservador INS 202), mostarda amarela (agua, vinagre, sementes
de mostarda, agucar, sal refinado, curcuma, glicose, pimenta do reino,
especiarias e conservador INS 211) e dleo vegetal.

conTEM LacTOSE( Do o) (TR (TSN

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: OVOS, CONTEM DERIVADOS DE SOJA, DE TRIGO, SOJA E DE

LEITE.
INFORMACAO NUTRICIONAL
Porcéo: 188 g (1 embalagem)
100g | 188 g |%VD*

Valor energético (kcal) 339 637 32
Carboidratos (q) 26 48 16
Aclicares totais (g) 31 58

Acucares adicionados (g)| 2,8 5.3 1
Proteinas (g) 14 27 54
Gorduras totais (g) 20 37 57
Gorduras saturadas (g) 6,5 12 60
Gorduras trans (q) 04 0,7 35
Fibras alimentares (g) 09 1,8 7
Sodio (mg) 992 1866 | 93
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.




V7777/7) o

Hamburguer picles

INGREDIENTES

Ingredientes: pao de hamburguer, hamburguer misto (carne de frango, carne
bovina, agua, carne de peru, gordura de frango, proteina de soja, sal,
maltodextrina, cebola, extrato de alecrim, estabilizantes: tripolifosfato e
polifosfato de sodio, corante: caramelo iv e aromatizantes: aromas naturais de
pimenta e alho), mussarela, maionese (agua, oleo de soja, vinagre, amido
modificado, agucar refinado, gema de ovo, sal, acidulante acido lactico,
conservador sorbato de potassio, estabilizantes goma xantana e goma guar,
aroma idéntico ao natural de maionese, antioxidantes TBHQ e bht e bha e
sequestrante edta calcio dissodico), ketchup (agua, polpa de tomate, vinagre,
acgucar, glicose, sal, especiarias, acidulante INS 330, aroma natural de
ketchup, espessante INS 415 e conservador INS 202), pepino agridoce
(pepinos, vinagre, agua, acgucar, sal, especiarias e curcuma), mostarda
amarela hemmer (agua, vinagre, sementes de mostarda, agucar refinado, sal
refinado, curcuma, glicose, pimenta do reino, especiarias e conservador INS
211) e 6leo vegetal.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA, DE LEITE E DE TRIGO.
PODE CONTER AVEIA, CEVADA E CENTEIO.

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Por¢&o: 190 g (1 embalagem)

100 190 g |%VD*
Valor energético (kcal) 285 541 27
Carboidratos (g) N 58 19
Aclcares totais (g) 0 0
Aglicares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 10 20 40
Gorduras totais (g) 13 25 38
Gorduras saturadas (g) 44 84 42
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares () 09 1.7 7
Sdédio (mg) 578 1098 | 55

"Percentual de valores didrios fornecidos pela porgao.




V7777/7) o

Lasanha a bolonhesa

INGREDIENTES

Ingredientes: carne bovina, mussarela, molho de tomate (tomate, acucar
refinado, cebola, amido modificado, sal refinado, extrato de levedura, salsa,
manjericdo, oreégano, tomilho, conservador sorbato de potassio, realcador de
sabor glutamato monossddico e aromatizantes), massa (farinha de trigo
enriquecida com ferro e acido fdlico, gordura vegetal, sal refinado, agucar
refinado, conservantes: sorbato de potassio e propionato de calcio), tomate,
presunto, cebola, alho, sal refinado, dleo vegetal, cebolinha, salsa, pimenta

preta e orégano.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

(Do) )

ALERGICOS: CONTEM CEVADA, DERIVADOS DE SOJA, DE TRIGO E DE
LEITE. PODE CONTER OVO, CENTEIO E CEVADA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 4
Porcéo: 100 g (1 colher de servir)

100g | %VD*

Valor energético (kcal) 187 9
Carboidratos (g) 13 4
Aclcares totais (g) 0,8

Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 14 28
Gorduras totais (g) 85 13
Gorduras saturadas (g) 46 23
Gorduras frans (g) 0.3 15
Fibras alimentares (g) 0 0
Sadio (mg) 759 38

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Linguica Toscana

INGREDIENTES

Ingredientes: linguica Toscana (carne suina, sal refinado, acucar refinado,
salsa, cebola, pimenta preta, antioxidantes eritorbato de sdodio e, acido
eritérbico, corantes caramelo i, carmin de cochonilha e beterraba, realcador de
sabor glutamato monossoddico, regulador de acidez citrato de sddio,
conservador nitrito de sodio e aromatizante) e oleo vegetal..

contemaoren | Paro ) (RN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 6
Porgédo: 50 g (1 unidade)

100g | 50g |%VD*
Valor energético (kcal) 400 200 10
Carboidratos (g) 1.7 09 0
Agucares totais (g) 0 0
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 20 10 20
Gorduras totais (g) 35 18 28
Gorduras saturadas (g) 3.1 1,6 8
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sadio (mg) 1233 | 617 31

“Percentual de valores diarios fornecidos pela porcdo.




Lornoor
Macarrao alho e dleo

INGREDIENTES

Ingredientes: massa (sémola de trigo enriquecida com ferro e acido fdlico,
corantes: urucum e curcuma), 6leo vegetal, alho, sal refinado, salsa e
cebolinha.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE TRIGO. PODE CONTER
CENTEIO, CEVADA, AVEIA E OVOS.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porg¢des por embalagem: Cerca de 4
Porcéao: 100 g (1 escumadeira)
100g | %VD*

Valor energético (kcal) 196 10
Carboidratos (g) 27 9

Agucares totais (g) 0

Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 43 9
Gorduras totais (g) 7.8 12

Gorduras saturadas (g) I | 6

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 0.9 4
Sadio (mg) 559 28
*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Maionese

INGREDIENTES

Ingredientes: batata, maionese (agua, 6leo de soja, vinagre, amido modificado,
acgucar, gema de ovo, sal, acidulante acido lactico, conservador sorbato de
potassio, estabilizantes goma xantana e goma guar, aroma idéntico ao natural
de maionese, antioxidantes TBHQ e bht e bha e sequestrante edta calcio
dissadico), milho, pepino, cenoura, azeitona, sal refinado, salsa e cebolinha.

ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Por¢des por embalagem: Cerca de 4
Porcéo: 100 g (1 colher de servir)

100 %VD*

Valor energético (kcal) 140 7
Carboidratos (g) 15 5
Aculcares totais (g) 0,7

Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 13 3
Gorduras totais (g) 8.2 13

Gorduras saturadas (g) 1.4 T

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 1.7 7
Saodio (mg) 724 36

“Percentual de valores diarios fornecides pela porcao




Lornoor

Pastel de banana

INGREDIENTES

Ingredientes: banana, massa de pastel (farinha de trigo enriquecida com ferro
e acido folico, gordura vegetal, sal refinado, agucar refinado, conservantes:
sorbato de potassio e propionato de calcio), 6leo vegetal, agucar refinado e

canela em po.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE TRIGO. PODE CONTER

OVOS.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcéo: 150 g (1 embalagem)

100g | 150 g |%VD*

Valor energético (kcal) 304 456 23
Carboidratos (g) 44 67 22
Aglicares totais (g) 11 16

Acucares adicionados (g)| 4,5 6,7 13
Proteinas (g) 4.4 6,5 13
Gorduras totais (g) 13 19 29
Gorduras saturadas (g) 31 47 24
Gorduras trans (g) 0,3 04 20
Fibras alimentares (g) 1.3 2 8
Sadio (mg) 552 829 41

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.




Lornoor

Pastel de carne

INGREDIENTES

Ingredientes: carne moida, massa para pastel (farinha de trigo enriquecida
com ferro e acido fdlico, gordura vegetal, sal refinado, agucar refinado,
conservantes: sorbato de potassio e propionato de calcio), 6leo vegetal,

cebola, alho, cebolinha, salsa, sal refinado e pimenta preta.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE TRIGO. PODE CONTER

OVOS.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcéo: 150 g (1 embalagem)
100g | 150 g (%VD*

Valor energético (kcal) 373 559 28
Carboidratos (g) 32 48 16
Acucares totais (g) 0 0

Aclcares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 19 28 56
Gorduras totais (g) 19 29 45

Gorduras saturadas (g) 5 76 38

Gorduras trans (g) 0,7 1 50
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sodio (mg) 1080 | 1620 | 81
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




V7777/7) o

Pastel de frango com requeijao

INGREDIENTES

Ingredientes: massa de pastel (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido
félico, gordura vegetal, sal, acucar, conservantes: sorbato de potassio e
propionato de calcio), carne de frango, 6leo vegetal, requeijao cremoso (creme
de leite, massa coalhada (leite pasteurizado desnatado e fermento lacteo),
manteiga de primeira qualidade (creme de leite pasteurizado, e fermento
lacteo), cloreto de sodio (sal), estabilizantes tretapirofosfato de sodio e fosfato
trissddico, conservadores sorbato de potassio e nisina), milho, salsa,
cebolinha e sal refinado.

CONTEM LACTOSE - ( Pnroc) EEETTFY (D)

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, DE TRIGO E DE LEITE. PODE
CONTER OVOS.

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcéo: 170 g (1 embalagem)
100g | 170 g |%VD*

Valor energético (kcal) 325 552 28
Carboidratos (g) 26 44 15
Acucares totais (g) 0 0

Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 13 22 44
Gorduras totais (g) 19 32 49

Gorduras saturadas (g) 6,2 10 50

Gorduras trans (@) 0,3 0,4 20
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sodio (mg) 698 1187 | 59
*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcdo.




Lornoor

Pastel de presunto

INGREDIENTES

Ingredientes: massa de pastel (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido
félico, gordura vegetal, sal, acucar, conservantes: sorbato de potassio e
propionato de calcio), queijo mussarela, presunto, 6leo vegetal e orégano.

CONTEM LACTOSE [m]

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, DE LEITE E DE TRIGO. PODE
CONTER OVOS.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMACI\O NUTRICIONAL
Porgéo: 140 g (1 embalagem)
100 140 g |%VD*

Valor energético (kcal) 389 545 2T
Carboidratos (g) 33 46 15

Acucares totais (g) 0,7 1

Agucares adicionados (g) 0 0 0

Proteinas (g) 14 19 38
Gorduras totais (g) 22 31 48

Gorduras saturadas (g) 8.1 11 55

Gorduras trans (g) 0,5 0,7 35
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Saédio (mg) 921 1289 | 64
*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Pastel de queijo

INGREDIENTES

Ingredientes: massa de pastel (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido
félico, gordura vegetal, sal, acucar, conservantes: sorbato de potassio e
propionato de calcio), queijo mussarela e 6leo vegetal.

oNtim e (2rom EEE )

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, DE TRIGO E DE LETE.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcdo: 130 g (1 embalagem)
100 g | 130 g |%VD*

Valor energético (kcal) 444 577 29
Carboidratos (g) 35 46 15
Acucares totais (g) 1,1 14

Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 14 18 36
Gorduras totais (g) 28 36 55

Gorduras saturadas () " 14 70

Gorduras trans (g) 0,6 0,8 40
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sadio (mg) 836 1087 | 54
“Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Peixe gratinado

INGREDIENTES

Ingredientes: creme de leite (creme de leite, leite em pd desnatado,
espessantes celulose microcristalina, carragena, estabilizantes trifosfato de
sodio, monofosfato monossddico, difosfato dissddico e citrato de sodio), filé
tilapia, queijo mussarela, sal refinado, ervas finas (salsa, tomilho, manjerona,
cebolinha e manjericao) e pimenta preta.

CONTEM LACTOSE [ m]

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM PEIXE, DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAC}AO NUTRICIONAL
Por¢des por embalagem: Cerca de 4
Porcéo: 100 g (1 colher de servir)
100g | %VD*

Valor energético (kcal) 167 8
Carboidratos (g) 25 1
Acucares totais (g) 0

Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 8.7 17
Gorduras totais (g) 13 20

Gorduras saturadas (g) 8,3 42

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0
Sadio (mg) 642 32
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Pernil assado

INGREDIENTES

Ingredientes: carne suina, vinho, sal refinado, alho, pimenta preta e alecrim.
contémcLOTEN (Do (T )

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 3

Porcéo: 100 g (1 pedago)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 342 17
Carboidratos (g) 1.2 0
Acucares totais (g) 0
Acucares adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 35 70
Gorduras totais (g) 20 31

Gorduras saturadas (g) 74 37

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares () 0 0
Sodio (mg) 1081 54
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.




Lornoor

Pizza de calabresa

INGREDIENTES

Ingredientes: queijo mussarela, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida
com ferro e acido fdlico, fermento bioldgico, agucar refinado, sal refinado e
conservante propionato de calcio), linguica calabresa, molho de tomate
(tomate, acgucar refinado, cebola, amido modificado, sal refinado, extrato de
levedura, salsa, manjericdo, orégano, tomilho, conservador sorbato de
potassio, realgador de sabor glutamato monossodico e aromatizantes),

azeitona e orégano.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

GORDURA
SATURADA

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, DE CEVADA, DE LEITE E DE
TRIGO. PODE CONTER CENTEIO E AVEIA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcéo: 100 g (1 fatia)

PorgGes por embalagem: Cerca de 3

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 271 14
Carboidratos (g) 19 6
Acucares totais (Q) 1,4
Acucares adicionados (g) 05 1
Proteinas (g) 15 30
Gorduras totais (g) 15 23
Gorduras saturadas (g) 10 50
Gorduras trans (g) 0,2 10
Fibras alimentares (g) 0,9 4
Sodio (mg) 716 36

*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Pizza de milho

INGREDIENTES

Ingredientes: queijo mussarela, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida
com ferro e acido fdlico, fermento bioldgico, agucar refinado, sal refinado e
conservante propionato de calcio), milho, molho de tomate (tomate, agucar
refinado, cebola, amido modificado, sal, extrato de levedura, salsa,
manjericdo, oreégano, tomilho, conservador sorbato de potassio, realcador de
sabor glutamato monossdédico e aromatizantes), azeitona e orégano.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, DE CEVADA, DE TRIGO E DE
LEITE. PODE CONTER CENTEIO E AVEIA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porc¢des por embalagem: Cerca de 3

Porcéo: 100 g (1 fatia)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 219 11
Carboidratos (g) 20 7
Acucares totais (g) 1.4
Acucares adicionados (g) 0.6 1

Proteinas (g) 1" 22
Gorduras totais (g) 10 15

Gorduras saturadas (g) 55 28

Gorduras trans (g) 0.2 10
Fibras alimentares (g) 1.9 8
Sédio (mg) 473 24
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor
Pizza de mussarela

INGREDIENTES

Ingredientes: queijo mussarela, massa de pizza (farinha de trigo enriquecida
com ferro e acido fdlico, fermento bioldgico, agucar refinado, sal refinado e
conservante propionato de calcio), molho de tomate (tomate, acgucar, cebola,
amido modificado, sal, extrato de levedura, salsa, manjericdo, orégano,
tomilho, conservador sorbato de potassio, realgador de sabor glutamato
monossodico e aromatizantes), azeitona e orégano.

CONTEM LACTOSE [ J

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, DE CEVADA, DE TRIGO E DE
LEITE. PODE CONTER CENTEIO E AVEIA..

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

PorcGes por embalagem: Cerca de 3
Porcéo: 100 g (1 fatia)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 269 13
Carboidratos (g) 26 9
Acucares totais (g) 1,9
Acucares adicionados (g) 0.7 1

Proteinas (g) 13 26
Gorduras totais (g) 12 18

Gorduras saturadas (g) 7,2 36

Gorduras trans (g) 0,3 15
Fibras alimentares (@) 1.1 4
Saodio (mg) 569 28

“Percentual de valores diarios fornecides pela porcéo.




Lornoor

Pizza de presunto

INGREDIENTES

Ingredientes: massa de pizza (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido
félico, fermento bioldgico, acgucar refinado, sal refinado e conservante
propionato de calcio), presunto, queijo mussarela, molho de tomate (tomate,
acucar refinado, cebola, amido modificado, sal, extrato de levedura, salsa,
manjericdo, oreégano, tomilho, conservador sorbato de potassio, realcador de
sabor glutamato monossdédico e aromatizantes), tomate, azeitona e orégano.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN [ m]

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, DE CEVADA, DE TRIGO E DE
LEITE. PODE CONTER CENTEIO E AVEIA.

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Por¢des por embalagem: Cerca de 3
Porcéo: 100 g (1 fatia)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 204 10
Carboidratos (g) 19 6
Acucares totais (g) 14
Acucares adicionados (g) 06 1

Proteinas (g) 13 26
Gorduras totais (g) 7.8 12

Gorduras saturadas (g) 43 22

Gorduras trans (g) 0,2 10
Fibras alimentares (g) 0,9 4
Sédio (mg) 668 33

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcdo.




Lornoor
Polenta recheada frita

INGREDIENTES

Ingredientes:
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL



V7777/7) o
Puré de batata

INGREDIENTES

Ingredientes: batata, creme de leite, margarina (6leos vegetais liquidos e
modificados**, agua, sal, soro de leite em po, leite em pd desnatado,
estabilizantes: mono e glicerideos de acidos graxos, e lecitina de soja**,
conservador: sorbato de potassio, acidulante: acido citrico, aromatizante:
aroma identico ao natural, antioxidantes: TBHQ e edta calcio dissddico,
corantes: urucum e curcuma, **Bacillus thuringiensis, Streptomyces
viridochromogenes e Agrobacterium tumefaciens) e sal refinado.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE.
INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcdes por embalagem: Cerca de 3
Porcéo: 100 g (1 colher de servir)
100g | %VD*
Valor energético (kcal) 201 10
Carboidratos (g) 23 8
Acucares totais (g) 1
Agucares adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 1,9 4
Gorduras totais (g) 11 17

Gorduras saturadas (g) 6,2 31

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 2.3 9
Sadio (mg) 417 21
*Percentual de valores didrios fornecidos pela por¢éo.




Lornoor

Prato pronto de feijoada

INGREDIENTES

Ingredientes: feijoada (feijao, carne bovina, linguica calabresa, carne suina,
paio, costela suina, cebola, O6leo vegetal, alho, sal refinado e louro
desidratado), arroz (arroz, sal refinado, alho e 6leo vegetal), couve refogada
(couve, alho, dleo vegetal, sal e pimenta em pd), alho e 6leo vegetal.

CONTEM GLUTEN

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcéo: 415 g (1 embalagem)
100g | 415 g |%VD*

Valor energético (kcal) 157 650 33
Carboidratos (g) 16 68 23
Acucares totais (g) 0,2 0,9

Aclcares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 9 37 74
Gorduras totais (g) 6,1 25 38

Gorduras saturadas (@) 26 11 55

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 3 13 52
Sadio (mg) 424 1758 | 88
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Salada de frutas

Ingredientes: uva, maméo, meldo e manga.

CONTEM GLUTEN

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Por¢des por embalagem: Cerca de 2
Porgéo: 140 g (1/2 unidade)

100 140 g |%VD*
Valor energético (kcal) 53 75 4
Carboidratos (g) 14 19 6
Agucares totais (g) 76 1
Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 0,7 1 2
Gorduras totais (g) 0 0 0
Gorduras saturadas (g) 0 0 0
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,2 16 6
Saédio (mg) 44 6,1 0

"Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao.




Lornoor

Salada mista

INGREDIENTES

Ingredientes: tomate, alface, cenoura e beterraba.

CONTEM GLUTEN
INFORMAC}I\O NUTRICIONAL
Porcdes por embalagem: Cerca de 2
Porcéo: 100 g (1 colher de servir)
100g | %VD*
Valor energético (kcal) 22 1
Carboidratos (g) 5 2
Aculcares totais (g) 2,7
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 09 2
Gorduras totais (g) 0 0
Gorduras saturadas (g) 0 0
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 16 6
Sadio (mg) 26 1
“Percentual de valores didrios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Salpicao de frango

INGREDIENTES

Ingredientes: carne de frango, maionese (agua, 6leo de soja, vinagre, amido
modificado, agucar, gema de ovo, sal, acidulante acido lactico, conservador
sorbato de potassio, estabilizantes goma xantana e goma guar, aroma idéntico
ao natural de maionese, antioxidantes TBHQ e bht e bha e sequestrante edta
calcio dissédico), macga, milho, batata palha, uva passa preta, cenoura,

azeitona, salsa, cebolinha e sal refinado.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM OVOS E DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porcéo: 100 g (1 colher de servir)

Porcdes por embalagem: Cerca de 3

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 196 10
Carboidratos (g) 10 3
Acucares totais (g) 1
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 94 19
Gorduras totais (g) 13 20
Gorduras saturadas (g) 23 12
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 3.7 15
Sédio (mg) 490 25

“Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




V7777/7) o

Sanduiche baguete de salame

INGREDIENTES

Ingredientes: pdo com queijo (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido
félico, sal refinado iodado, fermento biologico, pré-mix para panificacdo
(emulsificantes estearoil-2-lactil lactato de sodio, monooleato de sorbitano
etoxilado, melhoradores de farinha acido ascoérbico e azodicarbonamida,
enzimas, amido de milho e farinha de soja ativa transgénicos (geneticamente
modificado a partir de Agrobacterium tumefaciens e/ou Streptomyces
viridochromogenes e/ou Bacillus thuringiensis e Zea mays), antiumectantes
carbonato de calcio, fosfato tricalcico e dioxido de silicio) e 6leo de soja
(geneticamente modificado a partir de Agrobacterium sp.) e queijo parmeséo),
tomate, salame, alface, queijo prato e maionese (agua, oleo de soja, vinagre,
amido modificado, acucar, gema de ovo, sal, acidulante acido lactico,
conservador sorbato de potassio, estabilizantes goma xantana e goma guar,
aroma idéntico ao natural de maionese, antioxidantes TBHQ e bht e bha e
sequestrante edta calcio dissodico).

CONTEM LACTOSE [ ]
ONTEMLACTOSE | Paroew) (EIREN
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, OVOS, DE TRIGO E DE LEITE.

PODE CONTER TRITICALE, CASTANHAS DO BRASIL, AVELAS,
AMENDOIM, AVEIA, CEVADA E CENTEIO.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porc&o: 165 g (1 embalagem)

100g | 165 g |%VD*

Valor energético (kcal) 235 387 19
Carboidratos (g) 25 41 14
Acucares totais (g) 1,2 2

Agucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 10 1w 34
Gorduras totais (g) 10 7 26
Gorduras saturadas (g) 36 6 30
Gorduras trans (g) 0 02 10
Fibras alimentares (g) 1 16 6
Saodio (mg) 611 1008 | 50

"Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




V7777/7) o

Sanduiche beirute de frango

INGREDIENTES

Ingredientes: pé&o sirio (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fdlico,
acucar refinado, fermento, sal refinado, extrato de malte e conservante
propionato de calcio), tomate, maionese (agua, 6leo de soja, vinagre, amido
modificado, agucar refinado, gema de ovo, sal, acidulante acido lactico,
conservador sorbato de potassio, estabilizantes goma xantana e goma guar,
aroma idéntico ao natural de maionese, antioxidantes TBHQ e bht e bha e
sequestrante edta calcio dissédico), carne de frango, alface, milho, cenoura,
cebolinha, salsinha e azeitona.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, DE TRIGO E DE OVOS.

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcéo: 130 g (1 embalagem)
100g | 130 g |%VD*
Valor energético (kcal) 180 233 12
Carboidratos (g) 27 36 12
Acucares totais (g) 06 0,8
Acucares adicionados (g) 0 0 0

Proteinas (q) 6.9 9 18
Gorduras totais (g) 5,1 6,6 10

Gorduras saturadas (q) 0,8 1 <)

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1.5 2 8
Sadio (mg) 282 367 18
*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcédo




Lornoor

Sanduiche beirute de presunto

INGREDIENTES

Ingredientes: pé&o sirio (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fdlico,
acucar refinado, fermento, sal refinado, extrato de malte e conservante
propionato de calcio), presunto, queijo mussarela, tomate, alface e maionese
(dgua, dleo de soja, vinagre, amido modificado, acucar, gema de ovo, sal,
acidulante acido lactico, conservador sorbato de potassio, estabilizantes goma
xantana e goma guar, aroma idéntico ao natural de maionese, antioxidantes

TBHQ e bht e bha e sequestrante edta calcio dissodico).

CONTEM LACTOSE

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, DE OVOS, DE TRIGO E DE

LEITE.

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgéo: 140 g (1 embalagem)

100g | 140 g |%VD*
Valor energético (kcal) 205 288 14
Carboidratos (g) 25 35 12
Aclcares totais () 06 0,8
Acucares adicionados (g)| 0 0 0
Proteinas (g) 11 15 30
Gorduras totais (g) 7.3 10 15
Gorduras saturadas (g) 2.7 3.7 19
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1 16 6
Sodio (mg) 468 655 33

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.




V7777/7) o

Sanduiche curitibano

INGREDIENTES

Ingredientes: bolinho (carne bovina , pao francés, cebola, farinha de rosca,
oleo de soja (geneticamente modificado a partir de Agrobacterium tumefaciens
e/ ou Bacillus thuringiensis), alho, caldo de carne (contém oléo de soja
geneticamente modificado através de Bacillus thuringiensis e/ou Streptomyces
viridochromogenes e/ou Agrobacterium tumefaciens), chimichurri, sal refinado,
cheiro verde e aroma de fumaga em pd), pao de agua, queijo mussarela,
tomate, limao, cebola, pimentdo amarelo, pimentao verde, pimentdo vermelho,
maionese (agua, oleo de soja, vinagre, amido modificado, agucar, gema de
ovo, sal, acidulante acido lactico, conservador sorbato de potassio,
estabilizantes goma xantana e goma guar, aroma idéntico ao natural de
maionese, antioxidantes TBHQ e bht e bha e sequestrante edta calcio
dissadico), salsa, sal refinado e pimenta preta.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN [ WJ
ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA, DE TRIGO E DE LEITE.
PODE CONTER TRITICALE, PISTACHES, PECAS, MACADAMIAS,

CASTANHAS DO BRASIL, CASTANHAS DE CAJU, NOZES, AVELAS,
AMENDOAS, AMENDOIM, AVEIA, CEVADA E CENTEIO.

INFORMACAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgéao: 230 g (1 embalagem)

100g | 230 g |%VD*
Valor energético (kcal) 177 407 20
Carboidratos (g) 21 48 16
Acucares totais (g) 1 22
Acucares adicionados (g) 0 0 0

Proteinas (g) 10 24 48
Gorduras totais (g) 57 13 20

Gorduras saturadas (g) 23 54 27

Gorduras frans (g) 0 0 0

Fibras alimentares (g) 1.4 3,2 13
Sodio (mg) 637 1465 | 73

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




V7777/7) o

Sanduiche de pernil

INGREDIENTES

Ingredientes: carne suina, pao francés (farinha de trigo enriquecida com ferro
e acido fdlico, sal refinado, fermento biolégico, pré-mix para panificacéo
(emulsificantes estearoil-2-lactil lactato de sodio, monooleato de sorbitano
etoxilado, melhoradores de farinha acido ascorbico e azodicarbonamida,
enzimas, amido de milho e farinha de soja ativa transgénicos (geneticamente
modificado a partir de Agrobacterium tumefaciens e/ou Streptomyces
viridochromogenes e/ou Bacillus thuringiensis e Zea mays), antiumectantes
carbonato de calcio, fosfato tricalcico e dioxido de silicio) e 6leo vegetal,
tomate, queijo mussarela, cebola, cebolinha, maionese (agua, 6leo de soja,
vinagre, amido modificado, agucar, gema de ovo, sal, acidulante acido lactico,
conservador sorbato de potassio, estabilizantes goma xantana e goma guar,
aroma idéntico ao natural de maionese, antioxidantes TBHQ e bht e bha e
sequestrante edta calcio dissodico), pimenta preta e sal refinado.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA, DE TRIGO E DE LEITE.
CONTEM PODE CONTER CENTEIO E CEVADA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcao: 170 g (1 embalagem)
100g | 170 g |%VD*

Valor energético (kcal) 203 346 17
Carboidratos (g) 19 33 1"
Agucares totais (g) 1.7 2,9

Aclcares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 14 24 48
Gorduras totais (g) 82 14 22
Gorduras saturadas (g) 34 57 29
Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares () 1 1.4 7
Sédio (mg) 375 638 32
*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcao.




V7777/7) o

Misto quente

INGREDIENTES

Ingredientes: pao fatiado, queijo mussarela, presunto e margarina (6leos
vegetais liquidos e modificados**, agua, sal, soro de leite em po, leite em po
desnatado, estabilizantes: mono e diglicerideos de acidos graxos, e lecitina de
soja**, conservador: sorbato de potassio, acidulante: acido citrico,
aromatizante: aroma identico ao natural, antioxidantes: TBHQ e edta calcio
dissodico, corantes: urucum e curcuma, **Bacillus thuringiensis, Streptomyces
viridochromogenes e Agrobacterium tumefaciens).

contemacros: | o) (Y

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA, DE LEITE E DE TRIGO.
PODE CONTER CENTEIO E CEVADA.

INFORMACAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcéo: 90 g (1 embalagem)
100g | 90g |%VD*

Valor energético (kcal) 283 255 13
Carboidratos (g) 21 19 6
Acucares totais (g) 06 05

Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 15 14 28
Gorduras totais (g) 15 14 22

Gorduras saturadas (g) 7.8 ¥ i 35

Gorduras trans (g) 0,2 0,2 10
Fibras alimentares (g) 1,1 1 4
Sodio (mg) 358 322 16
"Percentual de valores didrios fornecidos pela por¢éo.




V7777/7) o

Sanduiche natural de atum

INGREDIENTES

Ingredientes: pao (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, farinha
de trigo integral, gluten de trigo, fermento bioldgico, sal, preparado para
panificacdo (emulsificantes: INS 471, e INS 481i, antioxidante: INS 300,
melhorador de farinha: INS 927, amido de milho, antiumectantes: INS 170i,
INS 341iii e INS 551) e farinha de malte), atum, tomate, maionese (agua, oleo
de soja, vinagre, amido modificado, agucar, gema de ovo, sal, acidulante acido
lactico, conservador sorbato de potassio, estabilizantes goma xantana e goma
guar, aroma idéntico ao natural de maionese, antioxidantes TBHQ e bht e bha
e sequestrante edta calcio dissddico), alface, pepino, mostarda amarela (agua,
vinagre, sementes de mostarda, acucar, sal, curcuma, glicose, pimenta do
reino, especiarias e conservador INS 211), salsa e cebolinha.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM PEIXE, OVOS, DERIVADOS DE SOJA, DE TRIGO E
DE CEVADA. PODE CONTER CENTEIO, CASTANHAS DE CAJU, LEITE,
AMENDOIME AVEIA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcéo: 135 g (1 embalagem)
100g | 1359 |%VD*

Valor energético (kcal) 159 215 1
Carboidratos (g) 15 21 7
Aclcares totais (g) 05 0,6

Aculcares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 93 13
Gorduras totais (g) 6,3 85 13

Gorduras saturadas (g) 1 1.4 7

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1.2 1.7 7
Saodio (mg) 408 551 28
“Percentual de valores diarios fornecidos pela porgéo.




V7777/7) o

Sanduiche natural de frango

INGREDIENTES

Ingredientes: pao (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, farinha
de trigo integral, gluten de trigo, fermento bioldgico, sal, preparado para
panificacdo (emulsificantes: INS 471, e INS 481i, antioxidante: INS 300,
melhorador de farinha: INS 927, amido de milho, antiumectantes: INS 170i,
INS 341iii e INS 551) e farinha de malte), maionese (agua, oleo de soja,
vinagre, amido modificado, agucar, gema de ovo, sal, acidulante acido lactico,
conservador sorbato de potassio, estabilizantes goma xantana e goma guar,
aroma idéntico ao natural de maionese, antioxidantes TBHQ e bht e bha e
sequestrante edta calcio dissodico), tomate, carne de frango, sal refinado,
alface, milho, azeitona, cenoura, salsa e cebolinha.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA, DE TRIGO E DE
CEVADA. PODE CONTER CENTEIO, CASTANHAS DE CAJU, LEITE,
AMENDOIME AVEIA.

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcao: 125 g (1 embalagem)
100g | 125 g |%VD*

Valor energético (kcal) 154 192 10
Carboidratos (g) 17 21 7
Acucares totais (g) 06 0,7

Acucares adicionados (g) 0 0 0
Proteinas (g) 6.4 8 16
Gorduras totais (g) 6,6 8,3 1

Gorduras saturadas (g) 1,2 1,5 8

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (q) 16 2 8
Sédio (mg) 358 443 22
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao




V7777/7) o

Sanduiche natural de peito de peru

INGREDIENTES

Ingredientes: pao (farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, farinha
de trigo integral, gluten de trigo, fermento bioldgico, sal, preparado para
panificacdo (emulsificantes: INS 471, e INS 481i, antioxidante: INS 300,
melhorador de farinha: INS 927, amido de milho, antiumectantes: INS 170i,
INS 341iii e INS 551) e farinha de malte), ricota, tomate, peito de peru,
requeijao (creme de leite, massa coalhada (leite pasteurizado desnatado e
fermento lacteo), manteiga de primeira qualidade (creme de leite pasteurizado,
e fermento lacteo), cloreto de sodio (sal), estabilizantes tretapirofosfato de
sodio e fosfato trissddico, conservadores sorbato de potassio e nisina), alface,
creme de leite (creme de leite, leite em pd desnatado, espessantes celulose
microcristalina, carragena, estabilizantes trifosfato de sddio, monofosfato
monossodico, difosfato dissddico e citrato de sodio), cenoura, salsa, cebolinha
e sal refinado.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA, DE TRIGO, DE LEITE E
CEVADA. PODE CONTER AVEIA, AMENDOIM, CASTANHAS DECAJUE
CENTEIO.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMA(;AO NUTRICIONAL
Porc¢ao: 140 g (1 embalagem)
O

100g | 140 g |%VD*

Valor energético (kcal) 155 217 11
Carboidratos (g) 15 20 7

Acucares tfotais (g) 06 0,8

Acucares adicionados (g) 0 0 0

Proteinas (g) 10 14 28
Gorduras totais (g) 6,1 8,5 13

Gorduras saturadas (g) 35 49 25

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1.2 1.0 7
Sodio (mg) 535 749 37
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Sanduiche natural

INGREDIENTES

Ingredientes: p&o, tomate, presunto, maionese (agua, 6leo de soja, vinagre,
amido modificado, acucar, gema de ovo, sal, acidulante acido Ilactico,
conservador sorbato de potassio, estabilizantes goma xantana e goma guar,
aroma idéntico ao natural de maionese, antioxidantes TBHQ e bht e bha e
sequestrante edta calcio dissodico), alface e queijo mussarela.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM OVOS, DERIVADOS DE SOJA, DE TRIGO E DE LEITE.
PODE CONTER CEVADA, OVOS E CENTEIO.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcéo: 115 g (1 embalagem)
100g | 115 g |%VD*

Valor energético (kcal) 175 202 10
Carboidratos (g) 17 20 7

Acucares totais (g) 0,7 0,8

Aclcares adicionados (g) 0 0 0

Proteinas (g) 95 1" 22
Gorduras totais (g) 74 8,5 13

Gorduras saturadas (g) 22 25 13

Gorduras trans (g) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 1,2 1.3 5
Sédio (mg) 318 366 18
“Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Sanduiche queijo quente

INGREDIENTES

Ingredientes: queijo mussarela, pdo e margarina (6leos vegetais liquidos e
modificados**, agua, sal, soro de leite em po, leite em pd desnatado,
estabilizantes: mono e diglicerideos de acidos graxos, e lecitina de soja**,
conservador: sorbato de potassio, acidulante: acido citrico, aromatizante:
aroma identico ao natural, antioxidantes: TBHQ e edta calcio dissddico,
corantes: urucum e curcuma, **Bacillus thuringiensis, Streptomyces
viridochromogenes e Agrobacterium tumefaciens).

CONTEM LACTOSE

CONTEM GLOTEN | Proew) (EEEN)|

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA, DE LEITE E DE TRIGO. PODE
CONTER CENTEIO, CEVADA E OVOS.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcao: 90 g (1 embalagem)
100g | 90 g |%VD*
Valor energético (kcal) 339 305 15
Carboidratos (g) 21 19 6
Accares totais (g) 1,2 1,1
Acucares adicionados (g) 0 0 0

Proteinas (g) 16 14 28
Gorduras totais (g) 21 19 29

Gorduras saturadas (g) 12 1" 55

Gorduras trans (g) 0,4 0,3 15
Fibras alimentares (Q) 1.1 1 4
Sédio (mg) 215 193 10
*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcao




V7777/7) o

Sagu

INGREDIENTES

Ingredientes: agua, sagu, vinho, acucar refinado, suco artificial de uva (agucar
refinado, maltodextrina, suco de uva desidratado, vitamina c, sulfato de zinco,
vitamina d, acidulante acido citrico, antiumectantes: fosfato tricalcico e didxido
de silicio, edulcorantes: aspartame, ciclamato de sodio, acesulfame de
potassio, sacarina sodica, regulador de acidez citrato de sodio, espessantes:
goma guar e goma xantana, aromatizante, corantes: vermelho 40, bordeaux s,
azul brilhante fcf e espumante extrato de quilaia), cravo da india e canela em

po.

CONTEM GLUTEN

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Por¢ées por embalagem: Cerca de 5
Porcéo: 30 g (1 colher de sopa)

100g | 30 g |%VD*

Valor energético (kcal) 38 11 1
Carboidratos (g) 56 1.7 1
Acucares totais (g) 48 1.4

Aglicares adicionados (g)| 3,4 1 2
Proteinas (g) 0 0 0
Gorduras totais (g) 0,6 0,2 0
Gorduras saturadas (g) 0,2 0,1 1
Gorduras trans (q) 0 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0 0
Sodio (mg) 28 8,5 0

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Sobrecoxa crocante

INGREDIENTES

Ingredientes: carne de frango, creme de cebola e creme de leite (creme de
leite, leite em po desnatado, espessantes celulose microcristalina, carragena,
estabilizantes trifosfato de soédio, monofosfato monossddico, difosfato
dissadico e citrato de sodio).

) GORDURA
contemiactose | Do) (TR

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Por¢des por embalagem: Cerca de 2
Porcéo: 100 g (1/2 unidade)

100g | %VD*

Valor energético (kcal) 408 20
Carboidratos (g) 1,6 1

Acucares totais (g) 0,6

Agucares adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 23 46
Gorduras totais (g) 34 52

Gorduras saturadas (g) 1" 55

Gorduras trans (g) 0,2 10
Fibras alimentares (g) 0 0
Sodio (mg) 191 10

*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Sopa caldo verde

INGREDIENTES

Ingredientes: agua, batata, paio, couve, cebola, éleo vegetal, alho, sal refinado

e pimenta preta..

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAC}AO NUTRICIONAL

Porcdes por embalagem: Cerca de 3

Porcéo: 100 g (1 concha)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 97 5
Carboidratos (g) 10 3
Acucares totais (g) 0,7
Aglicares adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 34 ]
Gorduras totais (g) 5:1 8

Gorduras saturadas (g) 1.4 it

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 1,1 4
Sodio (mg) 262 13
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Sopa canja

INGREDIENTES

Ingredientes: agua, carne de frango, batata, cenoura, arroz, cebola, alho,
salsa, sal refinado, 6leo vegetal, chimichurri e pimenta preta.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

PorgGes por embalagem: 3
Porgéo: 100 g (1 concha)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 41 2
Carboidratos (g) 59 2
Aglcares totais (g) 0
Aclcares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 24 5
Gorduras totais (g) 0,8 1
Gorduras saturadas (g) 0,2 1
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 0 0
Saédio (mg) 182 9

“Percentual de valores diarios fornecidos pela porcao.




Lorroor
Sopa creme de mandioca com provolone

INGREDIENTES

Ingredientes: agua, mandioca, queijo provolone, creme de leite (creme de
leite, leite em po desnatado, espessantes celulose microcristalina, carragena,
estabilizantes trifosfato de soédio, monofosfato monossddico, difosfato
dissadico e citrato de sodio), 6leo vegetal, alho, sal refinado e pimenta preta.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE TRIGO

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: Cerca de 3

Porcéo: 100 g (1 concha)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 110 6
Carboidratos (g) 1 6
Aglcares totais (g) 0
Agucares adicionados (g) 0 0

Proteinas (g) 2.6 5
Gorduras totais (g) 45 Vi

Gorduras saturadas (g) 2 10

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 0,9 4
Sédio (mg) 200 10
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Sopa de abobora com carne seca

INGREDIENTES

Ingredientes: agua, abobora, carne seca, cebola, 6leo vegetal, alho, sal
refinado e pimenta preta.

CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAC}AO NUTRICIONAL
Porcdes por embalagem: Cerca de 3
Porcéo: 100 g (1 concha)
100g | %VD*

Valor energético (kcal) 43 2
Carboidratos (g) 34 1

Acucares totais (@) 2

Agucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 3 6
Gorduras totais (g) 2.1 3

Gorduras saturadas (q) 0,6 3

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (@) Q. 3
Sodio (mg) 321 16
*Percentual de valores didrios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Sopa de mandioquinha com bacon

INGREDIENTES

Ingredientes: agua, batata baroa, bacon, creme de leite (creme de leite, leite
em po desnatado, espessantes celulose microcristalina, carragena,
estabilizantes trifosfato de soédio, monofosfato monossddico, difosfato
dissadico e citrato de sodio), cebola, dleo vegetal, alho, sal refinado e pimenta
preta.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porges por embalagem: Cerca de 3
Porc&o: 100 g (1 concha)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 87 4
Carboidratos () 8.9 3
Acucares totais (g) 0
Acucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 2 4
Gorduras totais (g) 48 i
Gorduras saturadas (g) 1.7 9
Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 08 3
Sodio (mg) 348 17

*Percentual de valores diarios fornecidos pela por¢ao




Lornoor

Sopa de milho com carne seca

INGREDIENTES

Ingredientes: agua, milho, carne seca, creme de leite (creme de leite, leite em
po desnatado, espessantes celulose microcristalina, carragena, estabilizantes
trifosfato de sodio, monofosfato monossodico, difosfato dissddico e citrato de
sddio), cebola, cream cheese (leite, creme de leite, manteiga, cloreto de sddio
(sal), fermento lacteo, estabilizante goma xantana, goma guar, goma alfarroba
e carboximetilcelulose sédica e conservador sorbato de potassio), 6leo
vegetal, alho, sal refinado e pimenta preta.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMACAO NUTRICIONAL

Por¢des por embalagem: Cerca de 3
Porcéo: 100 g (3 concha)

100g | %VD*
Valor energético (kcal) 89 4
Carboidratos (g) 24 1
Acgucares totais (g) 0
Aclicares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 4 8
Gorduras totais (g) 6,1 9
Gorduras saturadas (g) 26 13
Gorduras frans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 14 6
Sédio (mg) 401 20

“Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Sopa eslava

INGREDIENTES

Ingredientes: agua, batata, carne bovina, cenoura, cebola, extrato de tomate
(polpa de tomate, agucar refinado e sal refinado), creme de leite (creme de
leite, leite em po desnatado, espessantes celulose microcristalina, carragena,
estabilizantes trifosfato de soédio, monofosfato monossddico, difosfato
dissodico e citrato de sodio), 6leo vegetal, molho shoyu, mostarda amarela
(dgua, vinagre, sementes de mostarda, agucar, sal, curcuma, glicose, pimenta
do reino, especiarias e conservador INS 211), alho, sal refinado e pimenta
preta.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE. PODE CONTER
TRIGO.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMA(;AO NUTRICIONAL

Por¢des por embalagem: Cerca de 3

Porcao: 100 g (1 concha)

100g | %VD*

Valor energético (kcal) 92 5
Carboidratos (g) 8,2 3
Acgucares totais (g) 1.4

Agucares adicionados (g) 0 0
Proteinas (g) 47 9
Gorduras totais (g) 43 7

Gorduras saturadas (g) 14 7

Gorduras trans (g) 0 0
Fibras alimentares (g) 12 5
Sadio (mg) 307 15
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porcéo.




Lornoor

Strogonoff de carne

INGREDIENTES

Ingredientes: carne bovina, creme de leite (creme de leite, leite em po
desnatado, espessantes celulose microcristalina, carragena, estabilizantes
trifosfato de sodio, monofosfato monossodico, difosfato dissddico e citrato de
sodio), mostarda amarela (agua, vinagre, sementes de mostarda, acucar, sal,
curcuma, glicose, pimenta do reino, especiarias e conservador INS 211),
champignon, ketchup, cebola, molho shoyu, 6leo vegetal, alho e sal refinado.

CONTEM LACTOSE
CONTEM GLUTEN

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porcdes por embalagem: Cerca de 3
Porcéo: 100 g (1 colher de servir)
100g | %VD*
Valor energético (kcal) 215 1
Carboidratos (g) 46 2
Acucares totais (g) 1,8
Acucares adicionados (g) 1 2

Proteinas (g) 23 46
Gorduras totais (g) 12 18

Gorduras saturadas (g) 45 23

Gorduras trans (g) 0.4 20
Fibras alimentares (g) 0 0
Saédio (mg) 525 26
"Percentual de valores didrios fornecidos pela porcéo.




